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Spørgsmål nr. 934 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ministeren bedes redegøre for, hvilken kontakt politi og an-

klagemyndighed har til ofre for menneskehandel i tiden mel-

lem afhøring og vidneindkaldelse, når disse skal vidne i retten 

mod bagmand. Ministeren bedes ligeledes redegøre for, om der 

er andre myndigheder eller personer, der er i kontakt med of-

rene, mens de afventer en vidneindkaldelse, herunder eksem-

pelvis en bistandsadvokat eller Center Mod Menneskehandel.” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet ud-

talelser fra Rigspolitiet og Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og 

Sociale Forhold. 

 

Rigspolitiet har oplyst følgende: 

 

”Politiet har kontakt med ofre for menneskehandel i forbindel-

se med gennemførelse af relevante efterforskningsskridt, her-

under afhøringer, eventuelle konfrontationer med mistænkte og 

forkyndelse af vidneindkaldelser for retten.  

 

Det bemærkes i den forbindelse, at politiets kontakt til ofrene i 

forbindelse med efterforskningen som udgangspunkt sker gen-

nem en kontaktperson udpeget af Center mod Menneskehan-

del.  

 

I de tilfælde, hvor der indledes en efterforskning mod bag-

mændene, betragtes ofret som forurettet i straffesagen. I så fald 

beskikkes en bistandsadvokat for den forurettede. Bistandsad-

vokaten underrettes om planlagte afhøringer og andre efter-

forskningskridt, som kræver forurettedes tilstedeværelse. En-

hver øvrig kontakt mellem bistandsadvokaten og forurettede 

aftales direkte mellem disse.” 

 

Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration og Sociale Forhold har op-

lyst følgende: 

 

”Når Center mod Menneskehandel informeres om, at politiet 

har kontakt til et potentielt offer for menneskehandel, tilbyder 

Center mod Menneskehandel personen en indledende samtale. 

Dette med henblik på identifikation samt oplysning om ret-

tigheder og muligheder for støtte under regeringens handlings-

plan til bekæmpelse af menneskehandel.  

 

Personer, der officielt vurderes at være ofre for menneskehan-

del, tildeles som fast procedure en kontaktperson fra Center 
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mod Menneskehandel, som står til rådighed for personen, også 

i tilfælde hvor de afventer en vidneindkaldelse.  

 

Giver et potentielt offer, som endnu ikke officielt er vurderet 

handlet, udtryk for behov for støtte fra Center mod Menneske-

handel, stiller Center mod Menneskehandel socialfagligt per-

sonale til rådighed.” 

 

 


